—1—

海 南 省 财 政 厅

海南省财政厅关于海南省财政电子票据管理

系统在国庆期间升级改造暂停服务的通知

省直各开票单位，各市县财政局：

为完成国产化适配要求及区块链技术全闭环控制，进一步提

升海南省财政电子票据管理系统服务能力，我厅定于 2025年 10

月 1日 00:00至 10月 3日 00:00进行海南省财政电子票据管理

系统（以下简称电子票据系统）升级改造。现就相关事宜通知如

下：

一、系统升级期间，电子票据系统和海南省财政电子票据

公共服务平台暂停服务，财政电子票据的开具、查验、下载及接

口对接等功能全部停止使用。请省直各开票单位做好相关提示和

解释工作，尤其是医院等涉及服务窗口的开票单位，要在服务窗

口醒目位置进行提示、解释，避免缴款人无法及时获取电子票据

产生舆情。

二、医院等通过接口方式开票的单位在电子票据系统恢复服

—2—

务后，要及时补传升级期间的收费数据到电子票据系统，确保票

据数据的完整性，保障缴款人的合法权益；其他在线开票的单位

待系统恢复服务后，登录电子票据系统办理业务。

三、各市县财政局要及时通知本市县所有开票单位，同时做

好票据业务咨询解释工作。

系统升级期间我厅设有值班人员，如有问题请及时反馈（技

术联系人：李驰 17330887579，业务联系人：王叶 13907688231）。

海南省财政厅

2025年 9月 12日

信息公开选项：主动公开

	海南省财政厅关于海南省财政电子票据管理
	系统在国庆期间升级改造暂停服务的通知
	二、医院等通过接口方式开票的单位在电子票据系统恢复服务后，要及时补传升级期间的收费数据到电子票据系统